
 
02-004_20180427 

オークラアクトシティホテル浜松 

2018 年 4 月 27 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

オークラアクトシティホテル浜松（静岡県浜松市中区板屋町 111-2：総支配人 杉山 良太）では、ブラ

イダルにおけるお客様の多様なニーズにお応えするため、ホテル 30 階にある高さ 50m の吹き抜け空間

を利用した挙式会場「アトリウムガーデンチャペル」を、2018 年 5 月中旬に新設いたします。 

 

現在弊ホテルの挙式会場は、ホテル最上階（45 階）に位置し浜松

市内や遠州灘が一望できる「スカイチャペル」、白く輝く大理石の

バージンロードとほのかなローズの香りに包まれる「ローズチャ

ペル」と、厳かで和モダンな雰囲気の「神殿」があり、今回新設す

る「アトリウムガーデンチャペル」は 4 つ目の挙式会場となりま

す。 

人生の晴れの舞台である結婚式は華やかで夢のある世界であり、

現代では個性的な結婚式を重視する人が増えています。弊ホテル

ではそのような時代の流れに合わせ、神殿のリニューアル（2016

年 8 月）、披露宴会場のコーディネート導入（2016 年 8 月、2017

年 4 月）を進めてまいりましたが、更なるニーズにお応えしたく、

今回チャペルを新設いたしました。 

 

 

「アトリウムガーデンチャペル」はホテル 30 階にあり、44 階フロアまで吹き抜ける高さ 50m の空間を

利用したチャペルです。屋内でありながら、緑と水をあしらった屋外ガーデンのような雰囲気も魅力で

す。螺旋階段から続くバージンロードは 30m。大切なゲストからの祝福を一身に浴びる感動的なシーン

を提供いたします。また吹き抜けの空間を利用してのプロジェクションマッピングや光の演出、大聖堂を

思わせる荘厳な調べは、他にはない印象的なウエディングを演出いたします。 

挙式後は、ホテル 3 階もしくは 4 階の大・中宴会場を使った披露宴がご利用できるほか、同じ 30 階フロ

アにあり地上 130ｍからの眺望が魅力の「スカイレストラン パガニーニ」を使った他にはないオリジナ

リティあるウエディングを提案いたします。 

 

弊ホテルではこれまでの施設投資のほかホームページのリニューアルなど、時代の流れとお客さまのニ

ーズを積極的に取り入れてまいりました。これらにホテルオークラが誇るおもてなしのサービスと受け

継がれた伝統の料理により、上質な『オークラウエディング』を提案いたします。 

 

 

オークラアクトシティホテル浜松 

ウエディングチャペルが新たに誕生 

30 階フロアに広がる高さ 50ｍの吹き抜け空間に 

音と光に包まれる「アトリウムガーデンチャペル」誕生 

Press Release 

 

完成予想図 
（螺旋階段とプロジェクションマッピング） 



≪アトリウムガーデンチャペル 概要＞ 

挙式スタイル ： キリスト教式 および 人前式 

参列可能人数 ： ～80 名様 

 

■「アトリウムガーデンチャペル」内覧会のお知らせ 

弊ホテルではこの発表に伴い、報道関係の皆様には下記の通り内覧会を開催させていただきますので、是

非ともご臨席くださいますようお願い申し上げます。 

 開催日時 ： 2018 年 5 月 18 日（金）  

午前 11：30～ お披露目および模擬挙式演出（30 分程度） 

正午頃より   コンセプト説明など （「スカイレストラン パガニーニ」にて） 

 受  付 ： ホテル 30 階 アトリウム 

   ご出席いただける場合は、誠に勝手ながら 5 月 11 日（金）までに下記宛てにご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。 

     連絡先 ： 販売促進部 寺本、辻、藤田 

            TEL  053-459-0742  E-MAIL planning@act-okura.co.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------ この件に関するお問い合わせ先 ----------------------- 

オークラアクトシティホテル浜松 

販売促進部  寺本、辻、藤田 

〒430-7733 静岡県浜松市中区板屋町 111-2 

Tel. 053-459-0742  Fax. 053-459-0752 

（祭壇および参列者席） 
完成予想図 


